
________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

DECISIONE A CONTRARRE 

 

PROCEDURA DI SELEZIONE  

DI N. 1 IMPIEGATO SETTORE PROGRAMMAZIONE  

CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO DETERMINATO 

 

 

 

 

 

 

http://www.ertfvg.it/index.asp
http://www.ertfvg.it/index.asp


________________________________________________________________________________ 

 

 

DECISIONE A CONTRARRE DEL 22 GENNAIO 2024 PROT. 01/24/G/DC 

 

Oggetto: decisione a contrarre per la procedura di selezione di n. 1 impiegato 

settore programmazione con contratto di lavoro a tempo pieno determinato 

  

 IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

Visto lo statuto dell'Associazione Ente Regionale Teatrale Friuli Venezia Giulia (di seguito, 

ERT) approvato in data 10.12.2013; 

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e l’attuazione della trasparenza 

approvato dall’ERT in data 18.01.2023; 

Visto il Regolamento per la selezione del personale approvato dall’ERT in data 22.05.2018; 

Considerato che l’ERT promuove la cultura e l’attività teatrale, musicale e dello spettacolo 

dal vivo nella Regione FVG attraverso la promozione ed organizzazione di spettacoli 

teatrali, musicali e di danza, anche rivolti al pubblico dell’infanzia e adolescenza; 

Visto le dimissioni di una dipendente del settore Programmazione, addetta 

principalmente alle attività del Teatroescuola; 

Considerato che è stata valutata la situazione interna del settore Programmazione, anche 

al fine di valorizzare le risorse già a disposizione, effettuando le opportune variazioni degli 

impieghi e dei carichi di lavoro; 

Visto che, all’esito di tale valutazione, si ritiene necessario individuare n. 1 impiegato a cui 

affidare principalmente le seguenti mansioni: 

a. compiti di segreteria amministrativa relativa alle attività di programmazione di 

spettacoli; in particolare, redazione formale dei contratti con i fornitori e 

acquisizione della documentazione amministrativa necessaria alla gestione dei 

rapporti con particolare riferimento alla documentazione prevista dal Codice dei 

contratti pubblici; 

b. compiti di segreteria organizzativa; 

c. supporto al responsabile nella raccolta dei dati relativi ai costi e ai ricavi delle 

attività programmate dal settore, anche al fine della predisposizione di prospetti 

analitici necessari alle rendicontazioni; 

d. partecipazione alle rappresentazioni programmate dal settore, nei diversi luoghi di 

spettacolo; 

e. servizi di sicurezza e antincendio. 

tutto ciò premesso, 

il Consiglio di Amministrazione dell'Ente Regionale Teatrale del Friuli Venezia Giulia, su 

proposta del Direttore, Alberto Bevilacqua, 

DETERMINA 

1. di indire attraverso l’emanazione di un AVVISO PUBBLICO una procedura per la 

selezione di n. 1 (uno) IMPIEGATO SETTORE PROGRAMMAZIONE con le mansioni 

sopra citate. L’assunzione avverrà a tempo pieno determinato a partire indicativamente 

http://www.ertfvg.it/index.asp
http://www.ertfvg.it/index.asp


________________________________________________________________________________ 

 

 

dal 01/04/2024 e fino al 31/03/2025 con possibilità di proroga e/o eventuale 

trasformazione a tempo indeterminato. Verrà applicato il CCNL Federculture. 

L’inquadramento sarà al Livello IV Fascia I. 

 

2. Di individuare il personale per le mansioni sopra citate attraverso una selezione che 

tenga conto dei seguenti criteri: 

incompatibilità generali di legge e relative a impieghi con la Pubblica Amministrazione; 

a. diploma di scuola superiore di secondo grado; 

b. conoscenza dei principali strumenti informatici e applicativi software (sistemi 

operativi Windows e Suite Office, in particolare Excel e Outlook); 

c. disponibilità al lavoro supplementare e/o straordinario; 

d. esperienza pregressa di impiego con incarichi equivalenti o similari, svolti 

anche presso una Pubblica Amministrazione e/Enti Culturali; 

e. idoneità tecnica per l’espletamento dell’incarico di “addetto al primo 

soccorso”;  

f.     conoscenza di una lingua straniera preferibilmente inglese. 

 

3. In base al Regolamento per la selezione del personale dell’ERT l’avviso verrà pubblicato 

sul sito istituzionale www.ertfvg.it (sezione Trasparenza/Bandi e Avvisi) a partire dalla 

data del 12/02/2024 fino al 29/02/2024 termine ultimo per la consegna delle 

candidature. 

 

 

 

 

Ente Regionale Teatrale 

del Friuli Venezia Giulia 

Il Presidente 

(Fabrizio Pitton)  

http://www.ertfvg.it/index.asp
http://www.ertfvg.it/index.asp
http://www.ertfvg.it/

